
 

ＭＯＸ燃料加工施設の設計及び工事の方法の認可（第１回）について 

 

 

２０１０年１０月２２日 

日 本 原 燃 株 式 会 社 

社 長  川 井  吉 彦 

 

 

本日、原子力安全・保安院よりＭＯＸ燃料加工施設の設計及び工事の方法の

認可（第１回）をいただきました。 

この認可により、ＭＯＸ燃料加工施設の建設工事に必要な手続きはすべて終

了いたしましたので、来る１０月２８日に着工する運びとなりました。 

 

これまでご尽力を賜りました関係各方面の皆さま並びに青森県、六ヶ所村の

皆さまに対し、心から感謝を申し上げます。 

これにより、原子燃料サイクルの確立に向けて大きく前進することとなり、

大変嬉しく思っている次第であります。 

 

今後の建設工事につきましては、安全確保を最優先に着実に進め、２０１６

年３月のしゅん工を目指してまいります。 

今後とも、皆さまのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


